
 

Jednotě TV Sokol Mnichov e.V. 

 

Vážené a milé sestry, vážení a milí bratři, Sokolové, 

je mi mimořádnou ctí a potěšením pozdravit Vás u příležitosti 50. výročí založení sokolské 

jednoty v Mnichově. A to i proto, že Vaše sokolská jednota je jedinou skutečnou sokolskou 

organizací v celém Německu, která je členem zahraniční obce sokolské. Takže pro nás jste Vy ti 

jediní praví Sokolové a jsme oprávněně hrdi na to, že sídlíte právě v Mnichově, kde můžeme 

udržovat intenzívní kontakty mezi Vámi a naším Generálním konzulátem. Ty můžeme dále 

rozvíjet, např. během každoročního setkání s krajany pořádaného naším Generálním konzulátem, 

během recepcí u příležitosti státního svátku ČR nebo účastí na Vámi pořádaných akcích. 

Generální konzulát České republiky v Mnichově i samotné Ministerstvo zahraničních věcí České 

republiky jsou si vědomy velkého významu existence aktivních českých krajanských spolků ve 

světě. Náš konzulární obvod sice obnáší „jen“ čtyři spolkové země, je ale z konzulárních obvodů 

kolem českých zastupitelských úřadů v Německu ten největší. A Vaše sokolská jednota patří 

mezi všemi českými krajanskými spolky, nejen v našem obvodu, ale i v celém Německu, 

jednoznačně mezi ty nejaktivnější. To oceňuje i Ministerstvo zahraničních věcí poskytováním 

každoročního finančního daru, který Vám byl prostřednictvím našeho generálního konzulátu 

poukázán v uplynulých dnech. Využijte jej k podpoře Vašich aktivit co nejefektivněji, také 

k důstojné reprezentaci jednoty na letošním jubilejním mezinárodním sokolském setkání 

v rakouském Oetzu a připomenutí tam Vašeho krásného výročí. 

Přeji všem mnichovským Sokolům vše dobré, pevné zdraví a úspěchy v osobním i profesním 

životě a rovněž bych si přála, aby Vaše jednota přitáhla mladou generaci, která by mohla zajistit 

aktivní existenci mnichovského Sokola po minimálně dalších 50 let. A to i z toho důvodu, že jste 

zřejmě jediným krajanským spolkem v celém Německu, jehož čestným členem je taková 

osobnost jako Jára Cimrman. To zavazuje. 

Se sokolským pozdravem  N a z d a r ! 

 

Ivana ČERVENKOVÁ 

Generální konzulka 

V Mnichově, dne 20. března 2024 

 

 

Generální konzulát České republiky  

Mnichov 

 

 


